
Id: 7D4DCC2F-0FFE-474E-A85D-EAD0D7A63204

Uchwała Nr 4200/VI/174/2023

VI Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Katowicach

z dnia 6 grudnia 2023  r.

w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu przyjętego w  projekcie uchwały 

budżetowej na 2024 rok   Miasta Lublińca

       Na podstawie art. 246 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r. 

poz. 1270 z późn. zm.) oraz art. 13 pkt 10, art. 19 ust. 2 i art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o 

regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1325) VI Skład Orzekający Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Katowicach  uchwala, co następuje:

§ 1.

Wydaje się pozytywną opinię z zastrzeżeniami o możliwości sfinansowania deficytu, 

przedstawionego w  projekcie uchwały budżetowej na 2024 rok Miasta Lublińca.

§ 2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uzasadnienie:

     W projekcie uchwały budżetowej Miasta Lublińca na 2024 rok, przedłożonym w Regionalnej 

Izbie Obrachunkowej w Katowicach przez Burmistrza Miasta, zaplanowano deficyt budżetowy ustalony na 

podstawie art. 217 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2023r. poz. 1270 

z późn. zm.) - jako różnicę między dochodami a wydatkami budżetu w wysokości – 5 667 476,00 zł. 

 Źródłami pokrycia deficytu będą przychody pochodzące z: 

- kredytów w kwocie 1 616 253,00 zł

- pożyczek w kwocie 2.000.000,00 zł

Elektronicznie podpisany przez:

Mirosław Cer

dnia 6 grudnia 2023 r.



Id: 7D4DCC2F-0FFE-474E-A85D-EAD0D7A63204

- nadwyżki budżetu z lat ubiegłych pomniejszonej o środki określone w art. 217 ust 2 pkt 8 ustawy o finansach 

publicznych w kwocie 1 584 337,08 zł

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 

466 885,92 zł.

Planowane źródła sfinansowania planowanego deficytu są zgodne z art. 217 ust. 2 przywołanej ustawy 

o finansach publicznych.

Informacje zawarte w projekcie uchwały budżetowej na 2024 rok i w materiałach informacyjnych oraz 

dane ujęte w wieloletniej prognozie finansowej wskazują na możliwość uzyskania przez jednostkę samorządu 

terytorialnego środków z kredytu i pożyczki
w wysokości zapewniającej sfinansowanie założonego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego. 

Skład orzekający zwraca jednak uwagę na fakt że na podstawie danych wynikających ze sprawozdawczości 
budżetowej oraz wyjaśnień Miasta nieprawidłowo zaklasyfikowano do nadwyżki budżetowej zamiast do 

wolnych środków część z niewykorzystanych środków pochodzących z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 

dot. modernizacji ul. Plebiscytowej w Lublińcu w wysokości 1 584 337,08 oraz zaplanowano środki z opłat za 

zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych, w tym w obrocie hurtowym i z rozliczenia środków na 

realizację projektów unijnych niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu z art. 

217 ust 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych które nie zostaną wykorzystane do końca 2023 roku w 

wysokości 466 885,92zł.

Informacje zawarte w projekcie uchwały budżetowej na 2024 rok i w materiałach informacyjnych oraz 

dane ujęte w wieloletniej prognozie finansowej oraz w dodatkowych wyjaśnieniach Miasta wskazują na 

możliwość uzyskania przez jednostkę samorządu terytorialnego środków ze wskazanych źródeł po dokonaniu 

korekty źle zaklasyfikowanych przychodów, w wysokości zapewniającej sfinansowanie założonego deficytu 

budżetu jednostki samorządu terytorialnego. 

Skład zastrzega równocześnie, iż w przypadku wystąpienia okoliczności nieprzewidzianych w 

przedłożonym projekcie, w tym niezrealizowania dochodów roku 2023 w wysokości przyjętego 

przewidywanego wykonania, sytuacja finansowa Miasta może ulec zmianie i tym samym możliwość 

zaciągnięcia planowanych nowych zobowiązań może być ograniczona. 

            W związku z powyższym - zaopiniowano jak na wstępie.



Id: 7D4DCC2F-0FFE-474E-A85D-EAD0D7A63204

Od niniejszej uchwały przysługuje odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Katowicach, w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia. 

PRZEWODNICZĄCY
VI Składu Orzekającego

Mirosław Cer


